[image: image1.jpg]P
¢// i l

\ .:..,I

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

СПАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 20.04.2016 года                                                         № 180
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования – Спасский муниципальный район

Рязанской области от 04.12.2015г. № 1074

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Уставом муниципального образования – Спасский муниципальный район Рязанской области, администрация Спасского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования – Спасский муниципальный район Рязанской области от 04.12.2015г. № 1074 «Об утверждении порядка взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях муниципального образования – Спасский муниципальный район Рязанской области и порядка выделения субсидий на организацию питания из местного бюджета» (в редакции от 18.01.2016г. № 21) следующие изменения и дополнения:
1.1. Абзац 5 пункта 4.3 Порядка взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях муниципального образования – Спасский муниципальный район Рязанской области и порядка выделения субсидий на организацию питания из местного бюджета изложить в следующей редакции:
« - одиноких родителей, если доход на одного члена семьи, ниже прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения на территории Рязанской области в законодательном порядке. При этом одиноким родителем признается единственное лицо, фактически осуществляющее родительские обязанности по воспитанию и развитию своих детей (родных или усыновленных) в соответствии с семейным и иным законодательством, то есть воспитывающее их без участия другого родителя, в частности, в случаях, когда другой родитель ребенка умер, лишен родительских прав, ограничен в родительских правах, признан безвестно отсутствующим, недееспособным (ограниченно дееспособным), по состоянию здоровья не может лично воспитывать и содержать ребенка, отбывает наказание в учреждениях, исполняющих наказание в виде лишения свободы, уклоняется от воспитания детей или от защиты их прав и интересов;»
1.2. В  абзаце 5 пункта 4.4:
а) слова «копию свидетельства о расторжении брака» исключить;

б) слова «(и), одновременно с предоставлением справки жилищно-коммунального органа о совместном проживании детей с матерью (отцом)» исключить;
в) слова «решение суда о признании матери безвестно отсутствующей или умершей» заменить словами «решение суда о признании одного из родителей безвестно отсутствующим или умершим»;

г) слова «справка из органов социальной защиты населения о прожиточном минимуме, установленном в регионе» исключить.
1.3. В пункте 7.1 слова «10 рублей» заменить словами «20 рублей».
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене администрации муниципального образования – Спасский муниципальный район Рязанской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Спасского района по экономике                             Л.М. Баранову.

Глава администрации

Спасского района                                                               В.А. Мещеряков

Согласовано:

Первый зам.главы администрации района Л.М. Баранова
Заместитель главы администрации района В.И. Епишкин
Руководитель аппарата администрации района С.А. Гераскин
Начальник ФКУ администрации района С.Б. Гаврин

Начальник УОиМП администрации района И.Ю. Минин
Разослать: дело, УОиМП, ФКУ, контрольно-счетная палата, районная Дума
О.Ю. Славнов – начальник правового отдела

администрации Спасского района

3-38-12